Los Jueces serán designados por el comité organizador y su decisión será inapelable.

1.  De la premiación:
1.  Se premiara a todos los participantes con un reconocimiento y los tres primeros lugares de cada categoría con lo 

siguiente:

Categoría 1 Nivel secundaria:

Primer lugar: $1500.00 (Mil quinientos pesos moneda nacional)

Segundo Lugar: $1300.00 (Mil trescientos pesos moneda nacional)

Tercer Lugar: $1000.00 (mil pesos moneda nacional)

Categoría 2 Nivel Media Superior:

Primer lugar: $1500.00 (Mil quinientos pesos moneda nacional)

Segundo Lugar: $1300.00 (Mil trescientos pesos moneda nacional)

Tercer Lugar: $1000.00 (Mil pesos moneda nacional)

1.  De la fecha de premiación:
1.  La entrega de premios será el viernes 20 de marzo del presente año en el evento programado como la “FERIA DEL 

AGUA 2026” en horario y lugar que oportunamente se dará a conocer.